
UCHWAŁA NR XVII/140/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2020 pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie do kwoty 192 075,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt dwa 
tysiące siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) na dofinansowanie zadania pod nazwą „Zakup pojemników dla 
mieszkańców Gminy Rymań do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach zamieszkałych”. 

§ 2. Okres spłaty pożyczki ustala się na lata 2021-2023. 

§ 3. Zobowiązania pieniężne wynikające z zaciągniętej pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych 
gminy. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

Id: 6E4EDD62-89C3-4FD9-AFC6-5125A575CD94. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z planowanym do realizacji zadaniem pod nazwą „Zakup pojemników dla mieszkańców Gminy

Rymań do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych”

Gmina Rymań planuje zaciągnąć pożyczkę w WFOŚiGW w Szczecinie. Pożyczka stanowić będzie 50%

wartości zadania, drugie 50% to planowana wartość dotacji do pozyskania z tej samej instytucji. Warunkiem

otrzymania dotacji jest zaciągnięcie pożyczki. Oprocentowanie pożyczki zgodne z 3M WIBOR nie mniej

niż 2% w skali roku. Z uwagi na obecną niższą wysokość wskaźnika WIBOR, do prognozy oprocentowania

przyjęto 2% w skali roku.

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przeznaczone dla mieszkańców Gminy Rymań,

stanowią narzędzie do prawidłowej segregacji odpadów u "źródła". Jednym z głównych założeń

wdrożonego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest zrealizowanie obowiązków wynikających z

dyrektyw unijnych, czyli zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie

(tworzyw sztucznych, metali, odpadów wielomateriałowych, papieru, szkła). Do realizacji powyższych

zadań zobowiązuje gminy art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach, jak również akty wykonawcze do ustawy w postaci odpowiednich rozporządzeń. Pojemnikowy

system selektywnej zbiórki odpadów rozwiązuje podstawowe kwestie związane z gromadzeniem,

zbieraniem i sprawnym transportem odpadów. Sposób gromadzenia odpadów ma znaczący wpływ na

czystość, stan sanitarny obszarów zabudowanych, pozwoli spełnić nieustające wymagania mieszkańców

gminy, oraz wpłynie na jakość i ilość selektywnie zebranych surowców wtórnych u źródła, a tym samym na

koszty późniejszego przetwarzania. Wszystko to pokazuje, że jest możliwy wpływ na ilość i skład

strumienia odpadów już na samym początku procesu gospodarowania odpadami.

Gminy są obowiązane osiągnąć poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów

komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych

stanowiących odpady komunalne, w wysokości co najmniej 50% wagowo - za każdy rok w latach 2020-

2024.

Niezbędnym warunkiem do poprawy osiągniętych poziomów recyklingu jest zakup pojemników (dla każdej

frakcji odpadów), które przyczynią się do poprawy selektywnego zbierania odpadów komunalnych u źródła,

a więc do poprawy wskaźników i świadomości ludzi dot. ochrony środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 6E4EDD62-89C3-4FD9-AFC6-5125A575CD94. Podpisany Strona 1




